

Balance General
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2010	31 de Diciembre del 2009
Activo			
Activo Corriente			
Efectivo y Equivalentes de efectivo	5	11,542	60,250
Inversiones Financieras			
- Activos Financieros al Valor Razonable con cambios en Ganancias y Pérdidas			
- Activos Financieros Disponibles para la Venta			
- Activos Financieros mantenidos hasta el Vencimiento			
- Activos por Instrumentos Financieros Derivados			
Cuentas por Cobrar Comerciales (neto)	6	59,389	46,143
Otras Cuentas por Cobrar a Partes Relacionadas (neto)	26	54,188	15,962
Otras Cuentas por Cobrar (neto)	7	17,612	12,684
Existencias (neto)	8	229,243	215,113
Activos Biológicos			
Activos no Corrientes mantenidos para la Venta			
Gastos Contratados por Anticipado		13,394	18,761
Otros Activos		5,917	13,957
Total Activo Corriente		391,285	382,870
Activo No Corriente			
Inversiones Financieras		1,003,395	858,582
- Activos Financieros Disponibles para la Venta			
- Activos Financieros mantenidos hasta el Vencimiento			
- Activos por Instrumentos Financieros Derivados			
- Inversiones al Método de Participación	9	999,620	858,459
- Otras Inversiones Financieras	9	3,775	123
Cuentas por Cobrar Comerciales			
Otras Cuentas por Cobrar a Partes Relacionadas (neto)			
Otras Cuentas por Cobrar	7		
Existencias (neto)	8	34,634	32,579
Activos Biológicos			
Inversiones Inmobiliarias			
Inmuebles, Maquinaria y Equipo (neto)	10	792,624	764,508
Activos Intangibles (neto)	11	54,703	53,213
Activo por Impuesto a la Renta y Participaciones Diferidos			
Crédito Mercantil		9,745	9,745
Otros Activos		176,066	153,962
Total Activo No Corriente		2,071,167	1,872,589
TOTAL ACTIVO		2,462,452	2,255,459
Pasivo y Patrimonio			
Pasivo Corriente			
Sobregiros Bancarios	12	188,920	113,327
Obligaciones Financieras	12	104,599	106,967
Cuentas por Pagar Comerciales	13	51,600	54,676
Otras Cuentas por Pagar a Partes Relacionadas (neto)	26	13,480	18,097
Impuesto a la Renta y Participaciones Corrientes	14	22,155	11,516
Otras Cuentas por Pagar	15	34,213	29,476
Provisiones			
Pasivos mantenidos para la Venta			
Total Pasivo Corriente		414,967	334,059
Pasivo No Corriente			
Obligaciones Financieras	16	825,645	754,187
Cuentas por Pagar Comerciales			
Cuentas por Pagar a Partes Relacionadas			
Pasivo por Impuesto a la Renta y Participaciones Diferidos	17	41,042	37,169
Otras Cuentas por Pagar			
Provisiones		10,378	8,070
Ingresos Diferidos (netos)			

Balance General
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	30 de Junio del 2010	31 de Diciembre del 2009
Total Pasivo No Corriente		877,065	799,426
Total Pasivo		1,292,032	1,133,485
Patrimonio Neto			
Capital		756,996	756,996
Acciones de Inversión		97,787	97,787
Capital Adicional			
Resultados no Realizados		(48,532)	(35,762)
Reservas Legales		122,694	111,846
Otras Reservas			
Resultados Acumulados		278,134	218,779
Diferencias de Conversión		(36,659)	(27,672)
Total Patrimonio Neto		1,170,420	1,121,974
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO		2,462,452	2,255,459

Estado de Ganancias y Perdidas

CEMENTOS LIMA S.A.					
ESTADOS FINANCIEROS Individual TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)					
CUENTA	NOTA	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2010	Especifico del 01 de Abril al 30 de Junio del 2009	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010	Acumulado del 01 de Enero al 30 de Junio del 2009
Ingresos Operacionales					
Ventas Netas (ingresos operacionales)		255,777	218,799	509,707	446,706
Otros Ingresos Operacionales		12,753	4,699	18,313	10,841
Total de Ingresos Brutos	21	268,530	223,498	528,020	457,547
Costo de Ventas (Operacionales)		(120,575)	(110,492)	(245,068)	(223,850)
Otros Costos Operacionales		(7,881)	(5,752)	(12,496)	(12,180)
Total Costos Operacionales	22	(128,456)	(116,244)	(257,564)	(236,030)
Utilidad Bruta		140,074	107,254	270,456	221,517
Gastos de Ventas	24	(16,026)	(15,578)	(31,883)	(30,003)
Gastos de Administración	23	(28,038)	(28,590)	(55,999)	(53,589)
Ganancia (Pérdida) por Venta de Activos			(20)		
Otros Ingresos		1,165	525	4,533	1,081
Otros Gastos		(2,600)	(434)	(4,927)	(2,077)
Utilidad Operativa		94,575	63,157	182,180	136,912
Ingresos Financieros		4,495	24,119	12,192	24,567
Gastos Financieros	25	(14,404)	(9,440)	(26,628)	(20,601)
Participación en los Resultados de Partes Relacionadas por el Método de Participación	9	594	5,569	4,299	10,809
Ganancia (Pérdida) por Instrumentos Financieros Derivados					
Resultado antes de Participaciones y del Impuesto a la Renta		85,260	83,405	172,043	151,687
Participación de los trabajadores	20	(8,750)	(7,595)	(17,221)	(14,521)
Impuesto a la Renta	20	(23,626)	(20,506)	(46,497)	(39,206)
Utilidad (Pérdida) Neta de Actividades Continuas		52,884	55,304	108,325	97,960
Ingreso (Gasto) Neto de Operaciones en Discontinuación					
Utilidad (Pérdida) Neta del Ejercicio		52,884	55,304	108,325	97,960
Utilidad (Pérdida) por Acción					
Utilidad (pérdida) básica por acción común	28	0.619	0.647	1.267	1.146
Utilidad (pérdida) básica por acción de inversión	28	0.062	0.065	0.127	0.115
Utilidad (pérdida) diluida por acción común	28	0.619	0.647	1.267	1.146
Utilidad (pérdida) diluida por acción de inversión	28	0.062	0.065	0.127	0.115
Utilidad (Pérdida) Neta de Actividades Continuas					
Utilidad (Pérdida) Básica por Acción Común		0.619	0.647	1.267	1.146
Utilidad (Pérdida) Básica por Acción de Inversión		0.062	0.065	0.127	0.115
Utilidad (Pérdida) Diluida por Acción Común		0.619	0.647	1.267	1.146
Utilidad (Pérdida) Diluida por Acción de Inversión		0.062	0.065	0.127	0.115

Patrimonio Neto

Conversión a moneda de presentación

(12,784)

(12,784)

Otros incrementos o disminuciones de las partidas patrimoniales

16

16

SALDOS AL 30 DE JUNIO DE 2010

756,996

97,787

(48,532)

122,694

278,134

(36,659)

1,170,420

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2009
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
Cobranza (entradas) por:			
Venta de Bienes o Servicios (Ingresos Operacionales)		610,872	539,663
Honorarios y Comisiones			
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Regalías			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad		1,668	13,057
Menos pagos (salidas) por:			
Proveedores de Bienes y Servicios		(384,766)	(321,479)
Remuneraciones y Beneficios Sociales		(43,543)	(45,570)
Tributos		(41,420)	(58,969)
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Financiación)		(26,628)	(21,337)
Regalías			
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad			
Aumento (Disminución) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de Actividades de Operación		116,183	105,365
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
Cobranza (entradas) por:			
Prestamos a Partes Relacionadas		(33,979)	0
Venta de Subsidiarias y otras Unidades de Negocios			
Venta de Inversiones Financieras			
Venta de Inversiones Inmobiliarias			
Venta de Inmuebles, Maquinaria y Equipo			
Venta de Activos Intangibles			
Intereses y Rendimientos			
Dividendos		1,997	1,827
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad			
Menos pagos (salidas) por:			
Prestamos a Partes Relacionadas			
Compra de Subsidiarias y otras Unidades de Negocios		(175,028)	(99,183)
Compra de Inversiones Financieras			
Compra de Inversiones Inmobiliarias			
Compra de Inmuebles, Maquinaria y Equipo	10	(1,052)	(17,626)
Desembolsos por Obras en Curso de Inmuebles, Maquinaria y Equipo	10	(53,244)	(37,346)
Compra y desarrollo de Activos Intangibles	11	(2,912)	(3,540)
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad		(22,104)	(34,304)
Aumento (Disminución) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de Actividades de Inversión		(286,322)	(190,094)
ACTIVIDADES DE FINANCIACION			
Cobranza (entradas) por:			
Aumento de Sobregiros Bancarios		75,593	0
Emisión y aceptación de Obligaciones Financieras		74,884	302,625
Emisión de Acciones o Nuevos Aportes			
Venta de Acciones Propias (Acciones en Tesorería)			
Otros Cobros de Efectivo Relativos a la Actividad			
Menos pagos (salidas) por:			
Amortización o pago de Sobregiros Bancarios			
Amortización o pago de Obligaciones Financieras			
Recompra de Acciones Propias (Acciones en Tesorería)			
Intereses y Rendimientos			
Dividendos Pagados		(29,046)	(29,036)
Otros Pagos de Efectivo Relativos a la Actividad			
Aumento (Dism) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de Actividades de Financiación		121,431	145,964
Aumento (Disminución) Neto de Efectivo y Equivalente de Efectivo		(48,708)	61,235
Saldo Efectivo y Equivalente de Efectivo al Inicio del Ejercicio		60,250	6,911
Efecto de las Diferencias de Cambio del Efectivo y Equivalente de Efectivo			
Saldo Efectivo y Equivalente de Efectivo al Finalizar el Ejercicio		11,542	68,146
CONCILIACIÓN DE LA UTILIDAD NETA CON EL EFECTIVO NETO PROVENIENTE DE ACTIVIDADES DE			
Utilidad (Pérdida) Neta del Ejercicio		108,325	97,960
Más :			
Ajustes a la Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			

Estado de Flujo de Efectivo
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

CUENTA	NOTA	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2010	Del 01 de Enero al 30 de Junio del 2009
Estimación de Cuentas de Cobranza Dudosa			
Desvalorización de Existencias			
Fluctuación del Valor de Activos Biológicos			
Depreciación y Deterioro de Valor del Ejercicio	10	28,917	35,032
Amortización de Activos Intangibles	11	1,422	1,152
Amortización de Otros Activos		8,040	9,173
Provisiones			
Pérdida en Venta de Inversiones Financieras			
Pérdida por Instrumentos Financieros Derivados			
Pérdida en Venta de Inversiones Inmobiliarias			
Pérdida en Venta de Inmuebles, Maquinaria y Equipo			
Pérdida en Venta de Activos Intangibles			
Gastos Financieros			
Participación en los Resultados de Partes Relacionadas (neta de dividendos recibidos en efectivo)			
Impuesto a la Renta y Participación de los Trabajadores	17	327	0
Otros			
Menos:			
Ajustes a la Utilidad (Pérdida) del Ejercicio			
Fluctuación del Valor de Activos Biológicos			
Utilidad en Venta de Inversiones Financieras			
Ganancia por Instrumentos Financieros Derivados			
Utilidad en Venta de Inversiones Inmobiliarias			
Utilidad en Venta de Inmuebles, Maquinaria y Equipo			
Utilidad en Venta de Activos Intangibles			
Ingresos Financieros			
Participación en los Resultados de Partes Relacionadas (neta de dividendos recibidos en efectivo)	9	(4,299)	(10,809)
Impuesto a la Renta y Participación de los Trabajadores	17		
Otros		(5,393)	0
CARGOS Y ABONOS POR CAMBIOS NETOS EN LOS ACTIVOS CORRIENTES Y PASIVOS CORRIENTES			
(Aumento) Disminución de Cuentas por Cobrar Comerciales		(13,246)	8,083
(Aumento) Disminución de Otras Cuentas por Cobrar a Partes Relacionadas		(4,247)	83
(Aumento) Disminución de Otras Cuentas por Cobrar		(238)	1,429
(Aumento) Disminución en Existencias		(16,185)	7,787
(Aumento) Disminución en Activos Biológicos			
(Aumento) Disminución de Activos no Corrientes mantenidos para la Venta			
(Aumento) Disminución en Gastos Contratados por Anticipado		5,368	(1,617)
(Aumento) Disminución de Otros Activos			
Aumento (Disminución) de Cuentas por Pagar Comerciales		(3,076)	(39,304)
Aumento (Disminución) de Otras Cuentas por Pagar a Partes Relacionadas		(4,617)	(5,072)
Aumento (Disminución) de Impuesto a la Renta y Particip. Corrientes		22,155	17,733
Aumento (Disminución) de Otras Cuentas por Pagar		4,736	4,869
Aumento (Disminución) de Provisiones			
Aumento (Disminución) de Pasivos mantenidos para la Venta			
Cobros por:			
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Dividendos (no incluidos en la Actividad de Inversión)			
Diferencia de Cambio			
Pagos por:			
Impuesto a la Renta y Participación de los Trabajadores		(11,806)	(19,302)
Intereses y Rendimientos (no incluidos en la Actividad de Financiación)			
Provisiones			
Diferencia de Cambio			
Aumento (Dism) del Efectivo y Equivalente de Efectivo Provenientes de la Actividad de Operación		116,183	105,365

Firmantes
CEMENTOS LIMA S.A.
ESTADOS FINANCIEROS | Individual | TRIMESTRE II al 30 de Junio del -1 (en miles de NUEVOS SOLES)

	FIRMANTE	FECHA
Análisis y discusión de Gerencia TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-10 1:15:27 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-10 1:18:16 PM
Archivo Estructurado Unificado		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-10 1:15:39 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-10 1:18:23 PM
Declaración de Responsabilidad TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-10 1:15:49 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-10 1:18:34 PM
Notas a los Estados Financieros Intermedios TI		
Juan Pablo Cock Castro CPC Matricula Nro.8912		21-JUL-10 1:15:59 PM
Carlos Alfonso Ugas Delgado Gerente General		21-JUL-10 1:18:42 PM